
Téma

Pamětník

Délka vybraných scén a 0:03:30 min

P.Č. OD DO MINUTY ZAŘ. SCÉNA - OBSAH

1 0:00:00 0:00:17 0:00:17 a
0: 00: 17

Spojovák 1 Jsme žáci  ze Základní školy Zlín, Okružní 

a přinášíme Vám ukázku            z 

rozhovoru s  paní Irmou Garlíkovou, 

která prožila jako mladá dívka                      

2. světovou válku.

2 0:00:17 0:00:22 0:00:05 a
0: 00: 05

Spojovák 2 Vrámci projektu Příběhy našich sousedů 

si pojďte poslechnout její příběh.

0:00:22 0:00:35 0:00:13 a
0: 00: 13

Spojovák 3 Paní Irma se narodila v roce 1934 a 

vyrůstala v Březnici u Zlína. Zde žila se 

svým bratříčkem, maminkou a tatínkem - 

Leopoldem Eiblem, který živil svou 

rodinu jako obchodník.

0:00:35 0:00:41 0:00:06 a
0: 00: 06

Spojovák 4 Její tatínek v září 1938 byl povolán bránit 

československé hranice.

0:00:41 0:01:00 0:00:19 a
0: 00: 19

Pamětník 1 Byla mobilizace. To si pamatuju, jak 

tatínek narukoval. Oni byli - jak byly 

bunkry. Do čtrnácti dnů byli nazpátek, 

když se podepsala Mnichovská dohoda a 

museli hranice opustit.   

0:01:00 0:01:06 0:00:06 a
0: 00: 06

Spojovák 5 Tatínek Irmy v době války pomáhal 

partyzánům.

0:01:06 0:01:16 0:00:10 a
0: 00: 10

Pamětník 2 Podporoval partyzány z obchodu jídlem 

a co bylo potřebné - třeba petrolej na 

svícení. Já jsem to jako děcko 

pozorovala. 

0:01:16 0:01:20 0:00:04 a
0: 00: 04

Spojovák 6 Smutnou realitou bylo zatčení jejího 

tatínka.

VÝSLEDNÝ ČAS

             Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace

Rozhovor s pamětníkem

Irma Garlíková



0:01:20 0:01:37 0:00:17 a
0: 00: 17

Pamětník 3 Když otce přišli zatýkat, přiletěla pro mě 

kamarádka: "Honem běž domů, máte 

doma gestapo, přišli si pro tatu!" No tak 

báli jsme se. Prohledali celý barák. Na 

udání to bylo. Tata měl zakopanou 

zbraň. 

0:01:37 0:01:42 0:00:05 a
0: 00: 05

Spojovák 7 Paní Irma si vzpomíná na události 

spojené se zatýkáním březnických 

partyzánů.

0:01:42 0:02:07 0:00:25 a
0: 00: 25

Pamětník 4 Tak to si pamatuju - přepad na ten 

hlavní bunkr v Zákopaničí. Zastavovala 

auta nákladní a vyskakovali z nich 

Němci, gestapáci. Všichni byli vystrašeni, 

dospělý čekali - co bude. Bylo slyšet i 

jakési střílení. A pak pokračovalo v 

dědině zatýkání.  

0:02:07 0:02:14 0:00:07 a
0: 00: 07

Spojovák 8 Malá Irma se později dočkala tatínkova 

návratu domů. Všichni zatčení se ale 

nevrátili. 

0:02:14 0:02:17 0:00:03 a
0: 00: 03

Spojovák 9 A jak vzpomíná paní Irma na závěr 

války?

0:02:17 0:02:32 0:00:15 a
0: 00: 15

Pamětník 5 Vím, že my jsme měli doma schovanou 

státní vlajku, tak akorát se vyvěsila na 

balkon. Ale v té dědině, jak bylo tolik lidí 

pozatýkaných, tak ta válka nechala 

hrozně takové prázdno.

0:02:32 0:02:39 0:00:07 a
0: 00: 07

Spojovák 10 Válka skončila a jedna totalita byla  

vystřídána druhou…

0:02:39 0:02:54 0:00:15 a
0: 00: 15

Pamětník 6 Když byla válka, tak to byli nacisti proti 

nám. A druhá totalita - se říká - ta 

komunistická. Člověka bolí to, že to 

dělali lidi mezi sebou, kteří se znali.

0:02:54 0:03:02 0:00:08 a
0: 00: 08

Spojovák 11 Paní Irma má hodně zážitků z období 

komunismu. A jaký vzkaz poslala 

dnešním mladým lidem?

0:03:02 0:03:14 0:00:12 a

0: 00: 12

Pamětník 7 Ať si váží i toho co je. Horší než ta válka 

není nic. Ať nefandí fašismu. Važme si 

toho, že se máme dobře, respektujme 

jeden druhého. 

0:03:14 0:03:30 0:00:16

a 0: 00: 16

Spojovák 12 Moc děkujeme paní Garlíkové za její 

vyprávění. Přejeme jí pevné zdraví a 

stále veselou náladu!



0:03:30 min

OD DO MINUTY

0:00:00 0:00:17 0:00:17

0:00:00 0:00:05 0:00:05

0:00:00 0:00:13 0:00:13

0:00:00 0:00:06 0:00:06

0:00:00 0:00:19 0:00:19

0:00:00 0:00:06 0:00:06

0:01:02 0:01:12 0:00:10

0:00:00 0:00:04 0:00:04

STŘÍHANÝ ČAS

             Základní škola Zlín, Okružní 4685, příspěvková organizace

Irma Garlíková



0:04:12 0:04:29 0:00:17

0:00:00 0:00:05 0:00:05

0:10:14 0:10:39 0:00:25

0:00:00 0:00:07 0:00:07

0:00:00 0:00:03 0:00:03

0:26:09 0:26:24 0:00:15

0:00:00 0:00:07 0:00:07

0:35:30 0:35:45 0:00:15

0:00:00 0:00:08 0:00:08

0:41:25 0:41:37 0:00:12

0:00:00 0:00:16 0:00:16


